АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИНСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23»  апреля  2013г.   № 16
                      с. Селявное
О выполнении постановления

Правительства Воронежской области
от 15 апреля 2013г № 305
В связи с установлением особого противопожарного режима на территории Воронежской области с 30 апреля 2013 года, в соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Воронежской области от 15.04.2013г № 305 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области», в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Селявинского сельского поселения, администрация Селявинского сельского поселения                                 п о с т а н о в л я е т:
1.  На  период  действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности  запретить разведение костров в лесных насаждениях, сельскохозяйственных угодьях, полосах отвода линий электропередачи, железных и автомобильных дорог.
2. Администрации Селявинского сельского поселения информировать население о выполнении  мер  пожарной безопасности.
3. Уличкомам провести разъяснительную работу среди населения по очистке территорий, примыкающих к жилым строениям от горючих материалов и  сухой травы.
4. Утвердить  маршруты и организовать патрулирование традиционных мест отдыха граждан в период с 30.04.2013г по 13 мая 2013г  (приложение  № 1).

5. Членам добровольной пожарной дружины:

5.1. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов, об имеющихся нарушениях правил пожарной безопасности информировать руководство Селявинского сельского поселения.
5.2. Оборудовать водонапорные башни  пожарными гидрантами, для заправки водой пожарной машины.

5.3. Принять меры по недопущению проведения неконтролируемых сельскохозяйственных палов, сжигание мусора и разведение костров на территории поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации Селявинского
сельского поселения

А.Н. Семченко

  Приложение №1

к постановлению   администрации

Лискинского муниципального района

Воронежской области

                                                                            от  «23»  апреля   2013г  № 16
Организация

 патрулирования традиционных мест отдыха
граждан на территории Селявинского сельского поселения
в период с 30.04.2013 по 13.05.2013г
	№

п/п
	Маршрут патрулирования
	Протяженность
	Ответственные

	1.

	 По дороге от с. Селявное  на х. Вязники  до Садового товарищества «Вязники» и обратно контроль за посадками и просеками
	2,5 км.
	 Семченко А.Н.; Семченко И.А.

	2.
	По дороге от  с. Селявное  до Дивногорского  Свято-Успенского мужского монастыря и обратно, контроль за посадками и просеками
	2 км
	Гостенков А.Н., Чаленко Е.Н.

	3.
	По дороге от с. Селявное до х. Дивногорье и обратно, контроль за посадками и просеками
	7 км
	Говоров Н.В., Поличной Н.С., Семченко В.И.